

B. jeńca - internowanego - więźnia - "Klasyfikacja" - 538 1000 w Z.S. 430
Wielgorz Edward - robotnik handlarz
(Imię, nazwisko, stopień, wiek, zawód i stan cywilny)

Data i okoliczności aresztowania: 12/II. 1940r. Puławy 3, kot. N.R. W.D.
w celu do pracy w imieniu państwa przedmiotowy inżynier
Nazwa Obozu (więzienia, miejsca robót przymusowych)

Opis Obozu (więzienia) - Teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena:
Przywieziony w Omskiej obł. rej. Farški posiołek
Początkowo poborony urodzisko 15 tyś rozpostawiony
w lasach nie przebytych stepów.

Skład jeńców, więźniów, zesłańców (narodowość, kategoria przestępstw, poziom umysłowy i moralny, wzajemne stosunki etc.):
Razem 150 rodzin Polaków
i 2000 jeńców. Istniała wzajemna pomoc
sobie w sposób niedobry i utraty upokorzenia
Ojczyzny.

Życie w obozie, więzieniu i t.p. (przebieg przeciętnego dnia, warunki pracy, norma wynagrodzenia, wyżywienie, ubranie, życie kulturalne i kulturalne etc.):

Po przywiezieniu na posiołek w 3 dni naszego przybycia wystano na szybkie lasy i pławienie żywności nie do wyżywienia o ubrań nie było mowy
budowa nieporozumienia i przejęcie

Stosunek władz NKWD do Polaków (sposób badania, tortury, kary, propaganda komunistyczna, informacje o Polsce etc.):
Kierownictwo i władza
Kierownik napominał o Polsce i jej przystąpieniu
z wychwytając swoje prawa i zorganizowania
budowla na stronie Komunistycznej i jej
przystąpieniu rozwój drzewa.

Pomoc lekarska, szpital, śmiertelność (wymienić nazwiska zmarłych):

Utrudniona zabrak lekarstw Odpowiedzialność
lekarza za zwolnienie od pracy na jego zamknięcie
umierających zabrak pomocy lekarskiej śmierć życia
było 15 osób których nazwisk nie pamiętam.

Czy i jaka była łączność z krajem i rodziną:

Łączność z krajem utrudniona pod wielką kontrolą i nie dostatek poczytek jak i listów
Kiedy został zwolniony i w jaki sposób dostał się do Armii:

zwolniony 28/X. 42. wyjechałem do Omskiej
wstąpiłem do kolechoz i po werwaniu N.R. W.D.
wstąpiłem do G. O. P. 12/II. 1942r.

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.